pertemuan di mana zikir berjamaah.

Suluk dalam tarekat Tijaniyah. Suluk dalam tarekat Tijaniyah didirikan oleh Syekh

Ahmad al-Tijani berasal dari Algeria, Moroko yang bernama lengkap Abu al- Abbas Ahmad

bin Muhammad Abi Amr ibn Mukhtar. Lahir pada tahun 1150 H (1737-8 M) di desa ‘Ain

Madhi yang terletak di Gurun Sahara bagian timur sebelah selatan al- Jazair.14 Suluk dalam

tarekat ini dikenal dengan bacaan salawat dalam wirid yang kurang mendapat penekanan.

Membaca salawat berfungsi untuk mendapatkan barkah dan perantara supaya bacaan istigfar

Yang diadakan dengan dihadiri sejumlah santri, kiyai dan khalayak

umum.16

Suluk dalam tarekat Rifa’iyyah. Suluk dalam tarekat ini pertama kali muncul dan

berkembang luas di wilayah Irak bagian selatan, didirikan oleh Abul Abbas Ahmad bin Ali al-

Rifa'i. Beliau lahir di Qaryah Hasan, dekat Basrah pada tahun 500 H/1106 M. Ajaran suluk

dalam tarekat ini adalah mengatur kehidupan manusia dalam memperlakukan dirinya

dihadapan Allah. Ajaran ini masih berbasis ajaran islam sehingga bentuk peribadatannya sesuai

dengan ajaran Islam. Untuk ibadah tambahan dalam ajaran ini berupa ibadah mandubah yang

Khalwatiyah Samman. Namun mereka juga mengenal zikir yang dinamai khalwat alarif yaitu

khalwat yang boleh dilakukan dalam hati saja, dan boleh berkhalwat meskipun dalam

keramaian.18

Suluk dalam tarekat Qadriyah. Suluk dalam tarekat ini didirikan oleh Syekh Abd.

Qadir al-Jailani dilahirkan pada tahun 470 H (1077 M) di Jilan (wilayah Iraq sekarang), dan

wafatnya di Baghdad pada tahun 561 H (1166 M). Beliau adalah seorang Sufi besar yang ke

aliman dan ke pribadiannya sangat banyak mendapat pujian dari seorang Sufi dan para ulama

setelahnya. Suluk dalam tarekat ini berkembang pesat sampai ke berbagai daerah kekuasaan

Islam di luar Baghdad. Suluk dalam tarekat Qadiriyah sampai dengan sekarang ini merupakan

Subulussalam.24 Ditetapkannya hari jadi Subulussalam resmi dibuat pada tanggal 14 september

1962 yang ditanda tangani langsung oleh Gubernur Aceh Prof. Ali Hasyim yang dibuat dengan

tulis tangan pada kertas berlogo ‘Pancacita’ dan dibubuhi setempel resmi. Qanun nomor 17

tahun 2010 tertanggaal 20 desember 2010 atau 14 Muharram 1431 H.25 ditanda tangani oleh

wali Kota Subulussalam Merah Sakti SH. Qonun nomor 17 tahun 2010 ini hasil seminar ikatan

cendikiawan muslim Indonesia (ICMI) orda Subulussalam atau 3 tahun setelah dimekarkan

dari kabupaten induk Aceh Singkil tepatnya 2 januari 2007. Keputusan ini dicapai setelah